
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030400121

121

Nº 42, quinta-feira, 4 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

POLÍCIA FEDERAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2021

A Coordenação Geral de Administração da Polícia Federal torna público o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico SRP n° 01/2021, no qual sagraram-se vencedoras as
empresas: ÉRIX TÊXTIL E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 04.044.223/0001-01, para o GRUPO
01, composto pelos itens 1, 2 e 3; ÁGUIA REALIZAÇÕES EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E
ELETRÔNICOS, CNPJ: 11.060.708/0001-54, para o ITEM 10; ITURRI COIMPAR INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE EPI'S LTDA, CNPJ: 61.451.654/0001-26, para o ITEM 11; e WHITE LAKE
EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS S.A, CNPJ: 68.761.923/0001-08, para o ITEM 12.

LUIZ FERNANDO SANTOS CHAVES VIEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/03/2021) 200334-00001-2021NE000318

DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA
INSTITUTO NACIONAL DE CRIMINALÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2021 - UASG 200406 - DITEC/PF

Nº Processo: 08059.000697/2020-15.
Pregão Nº 35/2020. Contratante: DIRETORIA TECNICO-CIENTIFICA-DITEC/DPF.

Contratado: 03.557.312/0001-99 - CINCO ESTRELAS TRANSPORTES E LOGISTICA
LTDA. Objeto: Contratação de serviços de transporte nas modalidades transporte terrestre,
porta a porta e prestação de serviço de transporte rodoviário terrestre (grupo 9), com
abrangência nacional, intermunicipal ou interestadual, podendo ter como origem e destino
quaisquer cidades dentro do território nacional, compreendendo mudança de bagagem e
mobiliário, além de transporte de veículo tipo automóvel e motocicleta de servidores
removidos, nas modalidades transporte terrestre, porta a porta, bem como transporte de
bens em geral, incluindo transporte de veículo tipo automóvel e motocicleta, da polícia
federal, de acordo com as faixas de quilometragens, de interesse da coordenação geral de
administração da polícia federal e dos órgãos participantes, que serão prestados nas
condições estabelecidas no termo de referência, anexo i do edital de pregão nº
35/2020..

Fundamento Legal: . Vigência: 03/03/2021 a 03/03/2022. Valor Total: R$
258.885,00. Data de Assinatura: 26/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/03/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Alterar a cláusula terceira - preço - do terceiro termo aditivo ao contrato nº 14/2018 -
sr/pf/ba, cujo valor passa de de r$ 2.954,00 (dois mil, novecentos e cinquenta e quatro
reais) mensal para r$ 3.044,00 (três mil e quarenta e quatro reais) mensais, com efeitos
financeiros a partir de 01/01/2021, em decorrência de reajuste financeiro advindo da
medida provisória 1.021 de 30 de dezembro de 2020 e aumento da tarifa de transporte
urbano, com fulcro no art. 58, inciso i e art. 65, inciso i, alínea "b" e § 1º da lei 8.666/1993;
anexo x, item 1, da in nº 05/2017 - seges/mpdg e; cláusula sexta do contrato nº 14/2018
- sr/pf/ba.

(COMPRASNET 4.0 - 03/03/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Alterar a cláusula terceira - preço - do terceiro termo aditivo ao contrato nº 13/2018 -
sr/pf/ba, cujo valor passa de r$ 3.265,00 (três mil, duzentos e sessenta e cinco reais)
mensal para r$ 3.311,00 (três mil, trezentos e onze reais) mensais, a partir de 01/01/2021,
em decorrência de reajuste financeiro advindo da medida provisória 1.021 de 30 de
dezembro de 2020 e aumento da tarifa de transporte urbano, com fulcro no art. 58, inciso
i e art. 65, inciso i, alínea "b" e § 1º da lei 8.666/1993; anexo x, item 1, da in nº 05/2017
- seges/mpdg e; cláusula sexta do contrato nº 13/2018 - sr/pf/ba.

(COMPRASNET 4.0 - 03/03/2021).'

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 200354

Nº Processo: 08335007980202053. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e
manutenção para as viaturas da Superintendência da Polícia Federal do Estado do Mato
Grosso do Sul, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 15. Edital: 04/03/2021 das 08h00 às 11h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Rua Fernando Luiz Fernandes, 322, Vila Sobrinho - Campo
Grande/MS ou https://www.gov.br/compras/edital/200354-5-00005-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 04/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 16/03/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital
estará disponível nos sites https://www.gov.br/compras/pt-br e https://www.gov.br/pf/pt-
br, podendo também serem adquiridos na SR/PF/MS .

MARCELO CORREIA BOTELHO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 02/03/2021) 200354-00001-2021NE999999

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2021 - UASG 200372 - SR/PF/RS

Nº Processo: 08430.007903/2020-15.
Pregão Nº 35/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO
RS.
Contratado: 03.557.312/0001-99 - CINCO ESTRELAS TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA .
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços de transporte
de mudança local (itens 1, 7 e 13), compreendendo a mudança de mobiliário em
geral, eletrodomésticos, equipamentos eletroeletrônicos e equipamentos de
informática e quaisquer outros bens de propriedade da polícia federal, nas
modalidades transporte terrestre, porta a porta e prestação de serviço de transporte
rodoviário terrestre (grupos 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e 27), com abrangência nacional, intermunicipal ou
interestadual, podendo ter como origem e destino quaisquer cidades dentro do
território nacional, compreendendo mudança de bagagem e mobiliário, além de
transporte de veículo tipo automóvel e motocicleta de servidores removidos, nas
modalidades transporte terrestre, porta a porta, bem como transporte de bens em
geral, incluindo transporte de veículo tipo automóvel e motocicleta, da polícia federal,
de interesse da coordenação geral de administração da polícia federal e dos órgãos
participantes, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de
referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/03/2021 a 28/02/2022.
Valor Total: R$ 81.030,00. Data de Assinatura: 23/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/03/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 200344 - SR/PF/SE

Nº Processo: 08520.001199/2020-88.
Pregão Nº 6/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE SE.
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: Contratação de serviços de
telefonia: local fixo-fixo, local fixo-móvel, ldn fixo-fixo, ldn fixo-móvel e ligações ldi origem
fixo.
Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 19/03/2021 a 19/09/2023. Valor Total: R$
6.191,55. Data de Assinatura: 01/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/03/2021).

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº Processo: 08670.000793/2021-19.
Pregão Nº 21/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-AL.
Contratado: 03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a contratação de serviços de empresa especializada na prestação
de serviços de administração e gerenciamento, por meio de sistema informatizado e
integrador de módulos, on-line e tempo real, para fornecimento de combustíveis, óleos,
filtros lubrificantes, serviços de lavagens e de borracharia, de manutenção preventiva,
corretiva e de danos, com fornecimento de peças/materiais, mediante intermediação,
junto a rede credenciada de estabelecimentos, para atender todas as máquinas,
equipamentos e veículos da superintendência de polícia rodoviária federal em Alagoas -
SPRF/AL, com abrangência nacional, que serão prestados nas condições estabelecidas no
termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: . Vigência: 01/03/2021 a 01/03/2022. Valor Total: R$ 1.398.377,58.
Data de Assinatura: 01/03/2021

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 200114 - SRPRF-BA

Nº Processo: 08655.013092/2020-57.
Pregão Nº 21/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-BA .
Contratado: 03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A. Objeto: Prestação de
serviços de administração e gerenciamento, por meio de sistema informatizado e
integrador de módulos, on-line e tempo real, para fornecimento de combustíveis, óleos,
filtros lubrificantes, serviços de lavagens e de borracharia, de manutenção preventiva,
corretiva e de danos, com fornecimento de peças/materiais, mediante intermediação,
junto à rede credenciada de estabelecimentos, para atender todas as máquinas,
equipamentos e veículos da superintendência da polícia rodoviária federal na bahia.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/03/2021 a 01/03/2022. Valor
Total: R$ 4.910.530,15. Data de Assinatura: 01/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/03/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERACAO TÉCNICA Nº 12/2020

Processo nº 08662.014614/2020-49. PARTICIPES: A Uniao, por intermedio da
Superintendencia da Policia Rodoviaria Federal em Goias e o Estado de Goias, por
intermedio da Secretaria de Estado da Seguranca Publica, da Policia Militar do Estado de
Goias e da Policia Civil do Estado de Goias. OBJETO: O presente ajuste tem como objeto o
desenvolvimento de acoes e o estabelecimento de procedimentos de cooperacao tecnica e
operacional entre os participes, com o intercambio de forca de trabalho, conhecimentos,
informacoes, dados e tecnologias, a fim de incrementar as acoes atinentes a seguranca
publica e viaria no ambito do Estado de Goias visando ao combate a organizacoes
criminosas, em razao da Operacao, denominada Forca Tarefa - Combate aos Furtos e
Roubos de cargas por organizacoes Criminosas que atuam no Estado de Goias. VIGENCIA:
60 (sessenta) meses a partir do dia 05 de fevereiro de 2021.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 2/2021. Objeto: contratação de serviços de empresa especializada na
prestação de serviços de administração e gerenciamento, por meio de sistema
informatizado e integrador de módulos, on-line e tempo real, para fornecimento de
combustíveis, óleos, filtros lubrificantes, serviços de lavagens e de borracharia, de
manutenção preventiva, corretiva e de danos, com fornecimento de peças/materiais,
mediante intermediação, junto à rede credenciada de estabelecimentos, para atender
todas as máquinas, equipamentos e veículos da Superintendência da Polícia Rodoviária
Federal no Maranhão (SPRF/MA), com abrangência nacional, que serão prestados nas
condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital. CNPJ: 00.394.494/0119-
28 Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A CNPJ: 03.506.307/0001-57 Vigência:
01.03.2021 a 01.03.2022. Data da Assinatura: 01.03.2021

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 200111 - SRPRF-PA

Nº Processo: 08652.001817/2021-75.
Pregão Nº 21/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PA .
Contratado: 03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A. Objeto: Contratação de
serviços de empresa especializada na prestação de serviços de administração e
gerenciamento, por meio de sistema informatizado e integrador de módulos, on-line e
tempo real, para fornecimento de combustíveis, óleos, filtros lubrificantes, serviços de
lavagens e de borracharia, de manutenção preventiva, corretiva e de danos, com
fornecimento de peças/materiais, mediante intermediação, junto a rede credenciada de
estabelecimentos, para atender todas as máquinas, equipamentos e veículos da
superintendência da polícia rodoviária federal no pará, com abrangência nacional, que
serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 02/03/2021 a 02/03/2022. Valor Total: R$ 3.593.702,30.
Data de Assinatura: 02/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/03/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 200113 - SRPRF-PE

Nº Processo: 08654.002544/2021-66.
Pregão Nº 21/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PE.
Contratado: 03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A. Objeto: Contratação de
serviços de empresa especializada na prestação de serviços de administração e gerenciamento,
por meio de sistema informatizado e integrador de módulos, on-line e tempo real, para
fornecimento de combustíveis, óleos, filtros lubrificantes, serviços de lavagens e de
borracharia, de manutenção preventiva, corretiva e de danos, com fornecimento de
peças/materiais, mediante intermediação, junto à rede credenciada de estabelecimentos, para
atender todas as máquinas, equipamentos e veículos da superintendência da polícia rodoviária
federal em pernambuco( uasg 200113) com abrangência nacional.
Fundamento Legal: . Vigência: 01/03/2021 a 01/03/2022. Valor Total: R$ 2.882.555,93. Data de
Assinatura: 01/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/03/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-04T03:58:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




